91

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXI

PREFEfTURA MUNICIPAL OE VILA NOVA DO Pll'iUI
AV,SANro ~TOHIO, :ttO. CENTRO

O &1211~1-87 - 2018

DECRETO N" 27 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.201

4111 10.:104.CJOrl12077.ooctl
1!.U0,11.00
210
300 001

-lln;l,Oda~­
Vl:-TOSeVNIT'A.GEH$ FW,S-"'3$0,6,1, CMI.

- .. <io-dbSIJ8
PIIOGIWIA DO SIJS

!!O:! Olll22.0lm,11Ml.ooal ~do~.•t.lo- -plFMAS
U ,li0,5UIO E.oUIP-KTOS E MATEfllAL PEAMAMEJfrE

001 --~

40000) ---

1 JOaJ.00
FA: 0 210 02

1.000.00
FR..: O IIOI 00

~ oe..2+1~7.0000 a.-.!Qo!llodli<io"'-io·-RM 10.000,IIO
UJI0.30..00 MATERW. lll!CONSIJMO ,A; 0 J1 1 04 $11 -•ot-dbl\n;o_o;, ___ RA

400000 --

1812 Ol.24C.oo312D92..00CXJ Mil1ftJi!IÇIO da canNillO Ràllr tO.OCll,00
:!.UO, t.00 VE-TOSEVNIT'A.GEMSFIXAS-PES$CW.CML F • 0 •001 0a

001 -~

«IOOI)) --·-

11311 --.20117.0000 A/;JOMWUll,- ... Cl1D;9••-
:u.11(U&JXJ OUTROS SBRYIÇOS DE TERCEIROS . FESSOA flslc:A

2i000.00
FR..: O •001 00

001 --~

400000 --

02 14 00 F\;nlb-., do,..,,.., do\llo -

857 Oll.271.GID5-.2101 .00CIJ -- 70.000,00
1!. U0.05.00 OllmOS EiNEFICIOS PAEVIDEHCIÃRIOS 00 SEIMDOR O FA: O 410 OI

410 --ooltPPS---MO OOl Rl'PS - Plono-

DECRETO N• 27, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 • LEI N.201

PIU!Fl!ITURA MUNICIPAL DB SÃO MIGUEL DA BAIXA ORANDI!
CNPJ (MP) N' 0l ~12.Al2ll000 I~
l'r"9"d&-1ri"'n" IS - Qnm,,
CU~.Jn-«11) - SloMJ-idtDoll<o°"""'° - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCBSSO ADMINISTRATIVO n• 04112018

INEXIOIBILIDADE n• 004/2018

CONTRATANTE: Ptefeilllr'I. M'unicipa.l de São Miguel da Balxa Grande · PJ. CNPI n"

01.612.623/000I-88.

CONTRATADA: LOCAR LOCADORA DE VEÍCULOS E .EVENTOS, CNPJ:

14,ll5,89l/000l-36.

08.JETO: Conuatação de Profissional do Setor Artlslico consagrado pela critica,

especialfflada ou pela op.inilo páblic., em virtude-do anivenil.rio do mllllictpio de SIio Miguel

da Bilixa Grande/PI.

Valor; ll$ 29.000,00 (vi_ntc e IJOV(: mil n:ais).

Validade: 60 dias.

FONTE DR RECURSO: FPM, ICMS, Coata Movim.eato e Ou1ro$.

São Miguel da Baixa Grande/PI, 12 de Dezembro do 2018.

Joscmar Te .eira Moura

Prefeito Municipal

m_,....,. PREFEITURA MUN O PAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
NOVO SANTO Rua Manoel Vltórlo de Sow..,, 118 500 / Centro
ANTONIO CEP: 64.365-000-Novo s~nto Antõnlo-PI -~·-• .... -

.... ÃO 2<>,r-....0 CNPJ: 01.612.598/~1-32

111a.1aÇ110c DECRETO 'N• 18, de 111 de d-mbro de !1018.

M OU22.Q002.2()12.00Cll ,Manual"lylo d& Vt!k:ula1 a StifviOD• da Prftlilul'I
3-3.90.98.00 OUTROS SEJMQOS DE TERCEIROS • PESSO._ JURIDtcA
001 -~ 100 mo Gnrnl

f!!Q 15. ◄52 ,0002.201 0.0000 ,Manu!IMÇll)e F"~~ DIIC),. dl ·Obrlt ~
S..'idl(Ut..00 ~Cl~ElfTOS E VAHTAGENS RKAS . PESSOA.I. CMI.
001 -Or<fnilD
100 mo Gnrnl

112 17.512Al008.1012.0000 Conoln,çlod&-~
3.3.90.38.00 OUTROS SEJMQOS DE TERCEIROS• PESSOA FI
9411 Own& 'fincuia.Ç6M d• lnftt.'6ttineilt
110 OXI ~-

118 20,601Ul020. 1016 0000
Oono!nlçllo/A ......... __ ..., __ -

3.3-.110.98.00 OUTROS SERVIOOS OE TERCEIROS - PESSOA J\JRIDtCA
9<0 °""1&-do-,,o 000 ~-

144 261192.t'OJ8.2026..0JC0 •-•-doo-doElnlu\lk:Nlt
13.li(L:10.00 ,Ml'\TERJAI. DE CONSUMO
9<0 OUfi.O\IIOOUla_d&_
110 •000 ~

352 12.3$1.0013'3l$$00Cll ,_,._,,_.,,_,,,,.._,FUNOE8
u.G0.30.00 oumoe 8EIMOOS o.e =e11>os- resso-. J\JRIOt<:A
110 r...,,-,w-1'\JNO~-o.i-,u.-o
240 000 FutlOE8 - OulfOI

m.21, .oros.2,00..0000 s~ A1Jrrirü1ràli'l"I).
l. 11.Ãll.11.00 v&là.\ll~NTôS E VANfAGi:NS iFIXAã - P!:SSãAL CWIL
410 R«ancrt dettinadM ao RPPS .. Plllno, ~

$<0000 RPPS- -

Artigo J.o.- Sete decr,eto entra em. vigor na data. de sua pW>licaçAo.

DECRETO N" 27 , OE 01 OE OUlUBRO OE 2018 • LEI N.201
O- de llila Nova, Piaul

VILA NOVA DO PIAUI, 01 d8 ootut><o d& 2018

-100.000,00
F.R. Qu/xlc 0 001 o:

-t00.000.00
F.R. GNj,oc o 001 o:

.120.oca.oo
F.R- o 941100!

-70.000,00
F.RCNJ,oc o 941) OI!

-tOO.IIOll.00
F.R- 0 9411 OE

-73.500,00
F,R, ç,,,poç O 110 OI

-70.000.00
P:.R. GNpo:: o 410 <X:

DISf'ÔE SOBRE O RECl!SSO PARA AS
f'ESTI'VlDADES NATALINAS E DE FlNAL DE
ANO NOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA.
MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO- PI E
DÁ 01,J'TRAS PROVJDffiCI.AS.

O PREFEITO MVNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, E.atado do
Piauí, no uso de suas atribuiç&.s htgais e em harmonia com as regras e pri11c1pÍ.0$
e.stabeleçidQ!I na Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orglnica do
Munic:!pio de . ovo &.ato Antõnio - PI,
CONSIDERANDO as féstividad"'• naW.ínü e de final de ano,
CONSIDERANDO que os .setores da Adu,iniatrayio Municipal manterlo
at..ndímeoto na. forma de plantio, em especi-1 os se;rvil'O'J d., natureza essencial que nllo
poderio ,ofrer q ua.lquer interrupçã.o,
CONSIDERANDO que compete a.o Chefe do ~ecutivó Municipal decretar acerca do
rccCBso adminiatrati vo d.oa servidores-pdblicos municipaia,

D ·ECRETA

Art. 1• Fica i.Mtitwdo reéeuo noa 6rgtoa da Prefeitura Municipal d.e Novo Santo
Antonio - PI durante o período ile 17 (dezessete) de dezembro de i016 a 01 (primcin>)
de janeiro de f:019 {tel"Çll-fein.).
§ 1 • O recesso, .institu!do n.o período referido no caput d.este a.rtigo, não se aplica às
repartições de serviços ene:ncia.ia e indispenstvt:is, tais como limpeza põblica, Unidade
Básica de Sa<ide ":Mie Dtca· e Secretaria -Municipal de Admi.ni.stração e Finançu. que
deverlo funcion&T em r-eg;íme de i:,la.nt:1.0, conforme escala deter.minada pelo reopectivo
Secretário (a).
§i-. A Secretuia Municipal de EducaÇJIO na:o tert recesso no período definido no cr,put
deste artigo, tendo e:rn viata a obrigatoriedade de cu.mprimento doa diMl letivos
de.linidos oo calendkio ellcolar -

Art. s• Aa atividades da Admirústra~ó Pública Municipal retornarlo ao seu hortrio
norauil de expediente a pertir do dia Oi (dois) de janeiro de i019 (qua.rlB- feira).

Art. ,• E,te Decreto entra em ~gor na. data de sua publicação, revogadas as

disposições em cootriirio.

.Regbtre-se, publiqu-,: é cutr1j:>ra-~

Gabinete do P~feito Municipal de Novo Sa._nto AntOnio - P I, li! de dez,embro de i!O 18.

EDGARG
Pref~lt.o